
  АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 от 11.08.2023 № 429 

г. Велиж 

 

  
 

 

 

  

 

 

Рассмотрев служебную записку Главы муниципального образования «Велиж-

ский район» Г.А. Валиковой от 10.08.2023 № 3030, руководствуясь ст. ст. 29, 35 

Устава муниципального образования «Велижский район» (новая редакция), Адми-

нистрация муниципального образования «Велижский район» 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную программу «Регистрация права муниципальной соб-

ственности муниципального образования «Велижский район» и муниципального обра-

зования Велижское городское поселение» (далее – Программа), утвержденную поста-

новлением Администрации муниципального образования «Велижский район» от 

22.01.2021 № 39 «Об утверждении муниципальной программы «Регистрация права му-

ниципальной собственности муниципального образования «Велижский район» и муни-

ципального образования Велижское городское поселение» (в редакции постановлений 

Администрации муниципального образования «Велижский район» от 26.02.2021 № 98, 

от 24.06.2021 № 267, от 12.11.2021 № 499, от 13.01.2022 № 9, от 02.06.2022 № 258, от 

08.11.2022 № 503, от 28.12.2022 № 615, от 28.02.2023 № 92, от 05.04.2023 № 167) сле-

дующие изменения: 

1.1. в паспорте «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по 

годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый 

год и первый, второй годы планового периода)» изложить в следующей редакции: 

« 

Объемы финан-

сового обеспе-

чения за весь 

период реализа-

ции (по годам 

реализации и в 

разрезе источ-

ников финанси-

рования на оче-

редной финан-

совый год и 

Общий объем финансирования составляет 207.6 тыс. рублей, 

из них: 

– отчетный финансовый год (2022г.) – 60.5 тыс. рублей; 

из них: 

- средства бюджета муниципального образования 

«Велижский район» – 60.5 тыс. рублей; 

- очередной финансовый год (2023г.) – 147.1 тыс. рублей, из 

них: 

- средства бюджета муниципального образования 

«Велижский район» – 113.1 тыс. рублей 

- средства бюджета муниципального образования Велижское 

О внесении изменений в муниципаль-

ную программу «Регистрация права му-

ниципальной собственности муници-

пального образования «Велижский рай-

он» и муниципального образования Ве-

лижское городское поселение» 

 

 

 



 

первый, второй 

годы планового 

периода) 

городское поселение – 34 тыс. рублей; 

1-й год планового периода (2024г.) – 0 тыс. рублей, из них: 

- средства бюджета муниципального образования 

«Велижский район» – 0 тыс. рублей; 

- средства бюджета муниципального образования Велижское 

городское поселение – 0 тыс. рублей; 

2-й год планового периода (2025г.) - 0 тыс. рублей, из них: 

- средства бюджета муниципального образования 

«Велижский район» - 0 тыс. рублей 

- средства бюджета муниципального образования Велижское 

городское поселение – 0 тыс. рублей 

                                                                                                                                             »; 

1.2. раздел 4 изложить в следующей редакции: 

«                                                                                                                                               

 «Раздел 4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной про-

граммы 

Общий объем финансирования составляет 207.6 тыс. рублей, из них: 

– отчетный финансовый год (2022г.) – 60.5 тыс. рублей; 

из них: 

- средства бюджета муниципального образования «Велижский район» – 60.5 тыс. 

рублей; 

- очередной финансовый год (2023г.) – 147.1 тыс. рублей, из них: 

- средства бюджета муниципального образования «Велижский район» – 113.1 тыс. 

рублей 

- средства бюджета муниципального образования Велижское городское поселение – 

34 тыс. рублей; 

1-й год планового периода (2024г.) – 0 тыс. рублей, из них: 

- средства бюджета муниципального образования «Велижский район» – 0 тыс. 

рублей; 

- средства бюджета муниципального образования Велижское городское поселение – 

0 тыс. рублей; 

2-й год планового периода (2025г.) - 0 тыс. рублей, из них: 

- средства бюджета муниципального образования «Велижский район» - 0 тыс. 

рублей 

- средства бюджета муниципального образования Велижское городское поселение – 0 

тыс. 

»; 

1.3. в приложении 1 строку таблицы 1 «Количество замежеванных земельных 

участков в течение года муниципального образования Велижское городское поселение» 

изложить в следующей редакции: 

« 

Количество замежеван-

ных земельных участ-

ков в течение года му-

ниципального образо-

- 0 2 0 0 



 

вания Велижское го-

родское поселение 

                                                                                                                                             »; 

1.4. в приложении 3 строки таблицы 2: 

а) «Межевание земельных участков муниципального образования Велижское го-

родское поселение» изложить в следующей редакции: 

« 

9. Межевание 

земельных 

участков 

муници-

пального об-

разования 

Велижское 

городское 

поселение 

Главный спе-

циалист от-

дела по 

управлению 

муниципаль-

ным имуще-

ством, эко-

номике, ком-

плексному 

развитию 

Администра-

ции муници-

пального об-

разования 

«Велижский 

район» -

Михайлова 

Л.А. 

Бюджет му-

ниципально-

го образова-

ния Велиж-

ское город-

ское поселе-

ние 

34 34 0 0 

 б) «Итого по комплексу процессных мероприятий» изложить в следующей редак-

ции: 

Итого по 

комплексу 

процессных 

мероприятий 

 147.1 147.1 0 0 

           

в) «Всего по муниципальной программе» изложить в следующей редакции:                                                                                                                         

Всего по 

муниципальной 

программе 

 147.1 147.1 0 0 

»; 

 

1.5. таблицу в приложении 4 изложить согласно приложению 1 к настоящему по-

становлению. 

          2. Настоящее постановление вступает в силу после обнародования на официаль-

ном сайте муниципального образования «Велижский район» http://velizh.admin-

smolensk.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава муниципального образования 

«Велижский район»                                                                                  Г.А. Валикова





Приложение 1  

к постановлению Администрации 

муниципального образования «Велижский район» 

от 11.08.2023 № 429 

 

Таблица 1 
 

Наиме-

нование  

Исполни-

тель 

мероприя-

тия     

 

Источник фи-

нансового   

обеспечения 

(расшифро-

вать) 

Объем средств на реализацию муниципальной программы на 

отчетный год и плановый период (тыс. рублей) 

Планируемое значение показателя реа-

лизации муниципальной программы на 

отчетный год 

 и плановый период 

всего 

1-й год 

реализа-

ции муни-

ципальной 

програм-

мы (2022 

г.) 

2-й год реа-

лизации 

муници-

пальной 

программы 

(2023 г.) 

3-й год реа-

лизации 

муници-

пальной 

программы 

(2024 г.) 

4-й год реа-

лизации му-

ниципальной 

программы 

(2025 г.) 

1-й год реа-

лизации му-

ниципаль-

ной про-

граммы 

(2023 г.) 

2-й год реа-

лизации 

муници-

пальной 

программы 

(2024 г.) 

3-й год реа-

лизации 

муници-

пальной 

программы 

(2025 г.) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 12 13 

1.  Цель муниципальной программы 

Комплекс процессных мероприятий муниципальной программы 

Управление муниципальным имуществом и земельными участками 

1.1

. 

Веде-

ние ре-

естра 

муни-

ци-

пальной 

соб-

ствен-

ности 

муни-

ци-

пально-

Главный 

специа-

лист отде-

ла по 

управле-

нию му-

ниципаль-

ным иму-

ществом, 

экономи-

ке, ком-

плексному 

х 0 0 0 0 0 1 1 1 



 

го обра-

зования 

«Ве-

лиж-

ский 

район» 

развитию 

Админи-

страции 

муници-

пального 

образова-

ния «Ве-

лижский 

район» - 

Гагуа К.И. 

1.2

. 

Веде-

ние ре-

естра 

муни-

ци-

пальной 

соб-

ствен-

ности 

муни-

ци-

пально-

го обра-

зования 

Велиж-

ское 

город-

ское 

поселе-

ние 

Ведущий 

специа-

лист отде-

ла по 

управле-

нию му-

ниципаль-

ным иму-

ществом, 

экономи-

ке, ком-

плексному 

развитию 

Админи-

страции 

муници-

пального 

образова-

ния «Ве-

лижский 

район» 

х 0 0 0 0 0 1 1 1 

1.3

. 

Веде-

ние пе-

речня 

неис-

Главный 

специа-

лист отде-

ла по 

х 0 0 0 0 0 1 1 1 



 

пользу-

емых 

объек-

тов му-

ници-

пально-

го 

имуще-

ства 

муни-

ци-

пально-

го обра-

зования 

«Ве-

лиж-

ский 

район» 

управле-

нию му-

ниципаль-

ным иму-

ществом, 

экономи-

ке, ком-

плексному 

развитию 

Админи-

страции 

муници-

пального 

образова-

ния «Ве-

лижский 

район» - 

Гагуа К.И. 

1.4

. 

Прове-

дение 

еже-

годной 

инвен-

тариза-

ции 

муни-

ци-

пально-

го 

имуще-

ства 

муни-

ци-

пально-

го обра-

Главный 

специа-

лист отде-

ла по 

управле-

нию му-

ниципаль-

ным иму-

ществом, 

экономи-

ке, ком-

плексному 

развитию 

Админи-

страции 

муници-

пального 

х 0 0 0 0 0 26 26 26 



 

зования 

«Ве-

лиж-

ский 

район» 

образова-

ния «Ве-

лижский 

район» - 

Гагуа К.И. 

1.5

. 

Прове-

дение 

еже-

годной 

инвен-

тариза-

ции 

муни-

ци-

пально-

го 

имуще-

ства 

муни-

ци-

пально-

го обра-

зования 

Велиж-

ское 

город-

ское 

поселе-

ние 

Ведущий 

специа-

лист отде-

ла по 

управле-

нию му-

ниципаль-

ным иму-

ществом, 

экономи-

ке, ком-

плексному 

развитию 

Админи-

страции 

муници-

пального 

образова-

ния «Ве-

лижский 

район» 

х 0 0 0 0 0 1 1 1 

1.6

. 

Изго-

товле-

ние 

техни-

ческой 

доку-

Главные 

специали-

сты отдела 

по управ-

лению му-

ниципаль-

х 0 0 0 0 0 0 0 0 



 

мента-

ции на 

объек-

ты 

недви-

жимого 

имуще-

ства 

муни-

ци-

пально-

го обра-

зования 

«Ве-

лиж-

ский 

район» 

(техни-

ческие 

планы и 

кадаст-

ровые 

паспор-

та) 

 

ным иму-

ществом, 

экономи-

ке, ком-

плексному 

развитию 

Админи-

страции 

муници-

пального 

образова-

ния «Ве-

лижский 

район» - 

Гагуа 

К.И., Ми-

хайлова 

Л.А. 

1.7

. 

Изго-

товле-

ние 

техни-

ческой 

доку-

мента-

ции на 

объек-

ты 

Ведущий 

специа-

лист отде-

ла по 

управле-

нию му-

ниципаль-

ным иму-

ществом, 

экономи-

х 0 0 0 0 0 0 0 0 



 

недви-

жимого 

имуще-

ства 

муни-

ци-

пально-

го обра-

зования 

Велиж-

ское 

город-

ское 

поселе-

ние 

(техни-

ческие 

планы и 

кадаст-

ровые 

паспор-

та) 

ке, ком-

плексному 

развитию 

Админи-

страции 

муници-

пального 

образова-

ния «Ве-

лижский 

район», 

главный 

специа-

лист отде-

ла по 

управле-

нию му-

ниципаль-

ным иму-

ществом, 

экономи-

ке, ком-

плексному 

развитию 

Админи-

страции 

муници-

пального 

образова-

ния «Ве-

лижский 

район» -

Михайло-

ва Л.А. 

1.8 Меже- Главный Бюджет му- 137.5 42.5 95 0 0 7 0 0 



 

. вание 

земель-

ных 

участ-

ков му-

ници-

пально-

го обра-

зования 

«Ве-

лиж-

ский 

район 

специа-

лист отде-

ла по 

управле-

нию му-

ниципаль-

ным иму-

ществом, 

экономи-

ке, ком-

плексному 

развитию 

Админи-

страции 

муници-

пального 

образова-

ния «Ве-

лижский 

район» -

Михайло-

ва Л.А. 

ниципально-

го образова-

ния «Велиж-

ский район» 

 

 

1.9

. 

Меже-

вание 

земель-

ных 

участ-

ков му-

ници-

пально-

го обра-

зования 

Велиж-

ское 

город-

Главный 

специа-

лист отде-

ла по 

управле-

нию му-

ниципаль-

ным иму-

ществом, 

экономи-

ке, ком-

плексному 

развитию 

Бюджет му-

ниципально-

го образова-

ния Велиж-

ское город-

ское поселе-

ние 

34 0 34 0 0 0 0 0 



 

ское 

поселе-

ние 

Админи-

страции 

муници-

пального 

образова-

ния «Ве-

лижский 

район» -

Михайло-

ва Л.А. 

1.1

0. 

Прове-

дение 

ком-

плекс-

ных ка-

дастро-

вых ра-

бот в 

отно-

шении 

объек-

тов не-

движи-

мости 

Главный 

специа-

лист отде-

ла по 

управле-

нию му-

ниципаль-

ным иму-

ществом, 

экономи-

ке, ком-

плексному 

развитию 

Админи-

страции 

муници-

пального 

образова-

ния «Ве-

лижский 

район» -

Михайло-

ва Л.А. 

Бюджет му-

ниципально-

го образова-

ния «Велиж-

ский район» 

10 0 10 0 0 1 0 0 

1.1

1. 

Изго-

товле-

Главный 

специа-

Бюджет му-

ниципально-

0 0 0 0 0 0 0 0 



 

ние до-

кумен-

тации 

незави-

симой 

оценки 

рыноч-

ной 

стоимо-

сти не-

движи-

мого 

имуще-

ства 

муни-

ци-

пально-

го обра-

зования 

«Ве-

лиж-

ский 

район», 

в т.ч. 

недви-

жимое 

имуще-

ство 

муни-

ци-

пально-

го обра-

зования 

Велиж-

ское 

лист отде-

ла по 

управле-

нию му-

ниципаль-

ным иму-

ществом, 

экономи-

ке, ком-

плексному 

развитию 

Админи-

страции 

муници-

пального 

образова-

ния «Ве-

лижский 

район» 

Гагуа 

К.И., Ми-

хайлова 

Л.А. 

го образова-

ния «Велиж-

ский район» 



 

город-

ское 

поселе-

ние в 

течение 

года 

1.1

2. 

Изго-

товле-

ние до-

кумен-

тации 

незави-

симой 

оценки 

рыноч-

ной 

стоимо-

сти не-

движи-

мого 

имуще-

ства 

муни-

ци-

пально-

го обра-

зования 

Велиж-

ское 

город-

ское 

поселе-

ние в 

течение 

года 

Главный 

специа-

лист отде-

ла по 

управле-

нию му-

ниципаль-

ным иму-

ществом, 

экономи-

ке, ком-

плексному 

развитию 

Админи-

страции 

муници-

пального 

образова-

ния «Ве-

лижский 

район» 

Гагуа 

К.И., Ми-

хайлова 

Л.А. 

Бюджет му-

ниципально-

го образова-

ния Велиж-

ское город-

ское поселе-

ние 

0 0 0 0 0 0 0 0 



 

Итого по 

комплексу 

процессных 

мероприятий 

муниципаль-

ной про-

граммы 

 

 181.5 42.5 139 0 0  

 

2. Отдельные мероприятия 
2.

1. 

Обновле-

ние ли-

цензии на 

про-

граммный 

комплекс 

«Учет 

имуще-

ства» 

Главный 

специа-

лист отде-

ла по 

управле-

нию му-

ниципаль-

ным иму-

ществом, 

экономи-

ке, ком-

плексному 

развитию 

Админи-

страции 

муници-

пального 

образова-

ния «Ве-

лижский 

район» 

Гагуа К.И. 

Бюджет му-

ниципально-

го образова-

ния «Велиж-

ский район» 

26.1 18 8.1 0 0 0 0 0 

Всего по 

муниципальн

ой 

программе 

  207.6 60.5 147.1    

  

 


